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příměří bojuje se dole Bataillo- -
a M- - - _

vůbec ještS na mne ieká nežli sev mlouvá anebo koupiti možno pří-

mo pětidollarové certifikáty Zá
přijat příslušný zákon jenž by

limit pro vykoupení ěi ny Topieu vrnsji se zmuzne uo o- -Od našich hochů odsud vypravím Setkal jsem se
jsem se že jsem řemeslem tesař a

tak dělám ventilace nad kuchyní
Druzí dobývají kameny a zvětšu-

jí cvičiště Nevím jak se zde dlou

niě a udržují jeho plápol v 4f ko":i
ď

zde s mnoha hochy z Omaky a
tlích obrových Mužstvo přiválípravili že se jim zde libí jak ná- -

! Vké obyvatelstvo chovi se k temnými šachtami vozíky s uhlím

výměnu bankovek podobných ty-

to musí býti uloženým fondem tnk

aby se mohly vyplatiti při předlo-
žení A fondu toho nesmí býti
použito k jinému účelu

ei Přítomně cvičím nováčky v ho zdržíme ale dlouho nsi ne na-

nejvýše ještě asi týden ČekámeUjuům Česko-Slovenak-
é araá- -

hon ustanovuje in žádná jednot-
livá osoba nesmí vlastnili více než

za $1000 certifikátů To míní íe

průměrný obnos těch kdož koupí
si certifikáty budp mnohem menší

než $1000 Kdyby dosahoval

k500 — a možno říci že ani nebu

Depot !Bri?ade ačkoliv bych se zvon se ozve čtyřmetrový železný

můstek otevře ohniště a bílý žárJ !y velmi sympaticky a louče- -
nejraději již videi ve Francii ne velkou výpravu z Chicaga nyní

nás je zde asi 125 tak že na dru- - lekla tančí n běsní v nitru ŠleháKaždý velký požár jakými bybof jsem zde již příliš dlouho a o- -

chce ven ale topiě ? jehož tělaly na příklad ony jež vypukly vbávžm se zároveň že jestli zde je- - íý týden bude nás zde na 200 Ne
roudí pot všemi póry stojí podde tak vysoký — bylo by zapotřeSan Francisku Chicagu a Baltilit ňžete si ani představit jací jsou

J tu vyvolalo u nich poci- -

ty jako by drahý do- -

inov opcuitěli
Pan Jirsák bydlící v číslo 1007

ííě zůstanu nějaký měsíc že vůbec

nedostanu příležitost si smlsnout more zničí nesmírné množství prchánu aby chránil tělo" předbí na skolektování celé vypsanézde lidé Původně jsem se domní

sumy neméně než 4000000 kupcůval že jsem jenom já na majetku jjci' unii jrna nějakém tom Hunovi Počasí

zde máme až příliš horké — ol vířta Tma Topič odhazuje loztratil když však pozoruji dru- -

papírových peněz všeho druhu Za

všechny ty papírové peníze ulo-

ženy jsou zlaté ěi stříbrné mince

anebo samotný kov ve spolkové

ii p unce umami onurzei on

ho bratra jenž se jako rakou- - patu a nabírá si studeny čaj i100 do 1 1 T st což trvá již něja ié' zdejší bratry kteří doma zane-hal- i

své manželky a děti 1u secí řevěnéhn okovu Třičtvrtě millií vojín dostal v Halii do zajetí kých šest týdnů takže dosti par
onů kubických metrů vzduchu ssa- -iřítomnt' slouží v Cesko-Slovcn- - pokladně jež nikdy nemohou býí JI na na tecb vrchách zde zakusíme

ti požadovány Následkem toho jí stroje do topírny a činí teplotuarmádě následujícího asi zně- -

tím až zahanbeným Jeden mladík

přijel až z Alašky na cestě se jim

loď dvakráte ztroskotala Ink že

Myslím že to bude asi vše pro
snesitelnou Sest lun uhlí propálí

I C T--

vláda Spojených Států jest znač-

ně bohatší ačkoliv nemůže niče-

ho činit i s penězi třmi jež musejí

jeden muž denně Práce je těžká
tentokrát příště varn napíši více

Zdraví všechny čtenáře ÍNkoly a

Sokol kv —

mu cesta vzala sedm měsíců a ji- -

7 čcrvra 1918 nch případů nehod přihodilo se a vyžaduje celého muže I inžený-

ři nejsou- na tom lépe Studenázůstat ležet i v záloze ku vykoupe
Doufám že i vára v Amc- -

více Kdyby čeští hoši' věděli a

česky cítili ani jeden by doma prchá procházka v Adamově ko
Váš J Kudolph

4" Co KMth Dep Pri?
Camp Funston Kansas

Ct příteli ! Žádosti vaší milerádi

stýmu provozovnami dýmka v lo- -iU'e JCSI JlZ ZTKIIIIO JHKť HICU v se

f námi zaiatei v Itálii staly I jí mvfista) poněvadž by se musel
Kis vrací je zase k sobě

nejen před veřejností ale i u sebei t í ii í
imnna i r uosiai íscm sc

ní bankovek z dotyčného vydání
Kdyby tyto peníze přece jenom

byly předloženy Pokladní úřed-

níci nejsou s to odlindnonti sumy
v papírových penězích jež zl ráče-

ny jsou při požárech povodních'
anebo podobných kalamitách

ama stydět Jak již předem jsemvyhovujeme a adresu dle udání

certifikátů Bezpochyby že jich
bude od šesti do osmi millionů

Ačkoliv stanovena jsou zaopat-

ření pro navrácení ztracených cer-

tifikátu pakliže dostanou se do

rukou poctivých osob zkušenost

nás poučila že oheň a jiné příčiny

bezpochyby zničí certifikátů za

milliony dollarů po jic'h zakoupe-

ní Takové certifikáty nebudou

nahrazeny vládou Spojených Stá-

tů a peníze ve skutečnosti budou

ležet i mrtvé v pokladně Spoje-

ných Států až vyprší lhůta certi-

fikátů
Není možno proto seznati správ-

ný obnos každého vydání banko-

vek poukázek Spojených Států

zlatých a stříbrných certifikátů
bondů a dlužných certifikátů jež

byly zničeny a které nemohou bý-

ti předloženy k vykoupeiií v min-

ci Pakliže se něco v ohledu tom

neučiní pakli se neurčí hranice

lhůty během které vykoupení ji-

stých bankovek může býti prove

Paroloď však ujíždí
Po celé tři roky hlučely kolem

Scv řo zajateckého tábora Dno

jsme změnili tak abyste zase "Podubna jsme pracovali na opev
jejich boků které nyní vodu v

podotknul jsem šťasten a doufaní

že ještě šťastnější sc navrátím a

proto dopis končím s tou nadějí

krok" správně dostával lesimejiftvňnf ii ATflnriiiiri rn v2al íí'5 in

prach drtí nýtující stroje šet
tisíc lidí no celé tři rok v na nío zajatci nýbrž již tehdy byla

se na další dopisy od vás a přeje-m- e

vám by še tužby vaše splnily že vás iešté všechny snatřím S právě tak jako různými náhoda-

mi —lún udíleno cvnlirtln Ti'1ioí flnn
pracovalo dnes však je hotova a

pozdravem a milou vzpomínkoua až nadejde čas byste se zase
První papírové peníze vydané v ujíždí Je krásná mohutná jestastne mezi sve ve zdraví navrá Váš — Arnošt Mička Na zdar r

ať žije ("'echie!

"iřski talie nám dovolila utvořili voj-k- o

česko-slovensk-
é Velký počet

7ve nás již v zajateckém tábore v

fPadule dobrovolně k naší armádě

občanské válce Spojenými Státy lokonalost Vše je pečlivě vyhrá- -

til
tyly autorizovány kongresem v

„
no lorma materiál sTroje

opatření A stejně karoee ini jankovkv tv nazvaný
Po propuštění z armády StrýceCítí se šťastným nad tím že jest ankovkami na požádání ježto ta pitáni inženýři konstruktéři(přihlásil V pohlední dob? však sc

'jich ještě více přihlásilo tak ve

Ví Tni již nás jest přes dvacet tisíc
ké na požádání mohly býti vykou

Sama vstoupil do naší Česko-

slovenské armády

Dctroit Mich 20 ěce 1018

chefové hotelu stewardové a ku-

chaři Je tak kolosální že nelzepeny v jiMé k tomu určené odboč

vojínem v Če3ko-Slovensk-
é ar-

mádě a doufá býti ještě
šťastnějším až se

navrátí
ce poKlailni laiemnik pokladu ji celou za' jednu cestu přehlédÍ"vKt 27 dub do 4 června jsme byl

§ívc Spoletě Hned v prvé době do Ctěná rod "Pokroku"! Jelikož deno Spojené Státy nebudou vě- -
nout! Je to pevnost z ocele mě

jsem též vstoupil do Cesko-Sloven- - lěti správně o mnoho-l- i mají víPan Jan Koláčný 2:10:1 již 11
sto v paneeri které s oOÍKJ oby

'( stali jsme ručnice nimiž jsme se

lytam cvičili Dustojníkv máme če- -

byl zplnomocněn znovu vydati

bankovky ty úle přivilej ta zruše-

na v roce 18li2 První dva záko-

ny autorizovaly vydání činící cel

ské armády a v několika dnech ce peněz než různé vydání papí vateli kííží oceán Skytá poho
ulice Omaha obdržel od svého

příbuzného — vojína v Cesko-Slo- - odjedu zasílám vám doplatné na rové meny boudu a tak dale na stinství všem jazykům vsem náské a pouze velilolé praporů a plu
4 kft jsou důstojníci italští ježto sa Denní a Nedělní Pokrok" od 1

svědčujevenské armádě dopis který laská

vě propůjčuje nám k uveřejnění Pakliže se do počtu zahrnoui mi tak vysoké hodnosti důstojní- - rpna zásilku však přerušte do-

kud vám opět o tom nesdělím —

Dnes je tomu právě rok kdy
Jí kň ieště nemáme Armáda naše

rodům všem enostem i neřestem

tichým starcům i usměvavým dě-

tem Její vlajkou je touha a na-

děje Labyrinth jejích ulic víří

životem a životností Hasiči sedí

všechna vydání papírových peněz
od první autorizace možno bz- -1-- jest demokratická disciplina do- -

St am ford Conn

20 července 101 3

Slíbil jsm vám že jak vstoupil jsem do americké armády peene odhadovati že pri nejmeni brovolná Zde v Itali! jsme sko- -

Ším $100000000 zbvlo k dobrui jelikož byl jsem z ní propuštěnmile přijedu na místo svého určeTO na vyšší úroveň staveni nežli

italští vojínové V mésí? Snoletě
ve svých strážnicích poštovní zří-

zenci rovnají 2000 bolíků ze všechpřidáváni se k naší Cesko-Slove- vlády Sotva ostatně jest pravdění ihned podám vám zprávu o na
ké Pozdrav na rodiny pp Váe podobno ze pri nejmensím v průkde jsme byli déle než 1 měsíc n- -

sem působení Abych Vim wpsa! zemí jiskrový telegraf hraje ve
běhu několika roků bude něco uOpočenského Havlu je John

é bvtováni dařilo se nám velmi do

kem $50000000 V únoru 18ó2

dodatečné vydání $10000000 by-

lo autorizováno a došlo léž k

vydání
Bankovky vyplaceny byly ve

zlatě když byly předloženy v po-

kladn? a byly přijatelný za všech-

ny veřejné povinnosti
Bankovky Spojených Států by-

ly náhradou za bankovky "na po-

žádání"' zákonem ze dne 2ó úno-

ra 1SC2 Po onom datu tyto ban-

kovky byly stahovány z oběhu a

nahrazovány všude novými Mož-

no říci žc jenom něco bankovek

těch dosud existuje — pouze za

několik tisíc z celého vydání $00- -

dne v noci sklepníci pobíhají řa- -vše co jsme cestou sem zažili vy
"ádalo by si to značného meJa íi

činěno úřadně aby seznán byl obAk řipský A J Suchý a j Ne! bře Italské obyvatelstvo se k
dv kuchařů otáčejí se kol roz

nos skutečného jmění Spojených
i nám chovalo velmi sympaticky vím mnoho-l- i nás pojede myslím

ale že asi 10 Přítomně panují
i i :l í "í

psaní a proto zmíním se pouze e

tom ne jhlavnějším V Chicniru Stát ů do detailů
i kde i já jsem si mnoho přátel zí- -

pálených ploten obestavených

měděnými hrnci zdviže šumí a

vynášejí ze zásobáren čerstvé o- -'í skal mezi studenty s nimiž hem isme byli dobře uvítáni a na pr
NA NEJVÉTŠÍ LODI SVÉTA'se bavil v řeč! francouzsk jezte vém místě zásluha přináleží panu voce a maso prochladlé v ledni

ziie norKa a sviazu se není cum —

voda jako by je z rozpálené plotny
vzal tak že není k pití Z Francie

budu toho psáti více Všecky

zdraví— Jan Čabelka

italsky mnoho icštč nedovedu Zde cíchCrbanovi hostinskému na 20 ul

ei který tián poctil v pravd? zun B KellermaiuiWItolii pokud jsem se_4ialé-a- l v Plovoucí město nese se vsak dál

dále Jako skutečné město máa jetí tak jsem se pilně učil fran
í

'A menitvm ceskvm oliei cm nznvni
000000 Pokladní department veNyní však se ještě mu Již šest dní žene se parní loc

svoje čtvrti i okresy jichž lidé
své zprávě z 30 června 1915 pra se svými šedesáti tisíci tunami usím přiučovat italštině kterážto MNOHO MILIONŮ ZE ZNIČE-

NÝCH BANKOVEK

mokem a vůbec vším čeho jsme

si jen přáli Přiznávám že jsem

byl až pohnut laskavostí kterou

nám p Trhán tak štědře na jeve

se vespolek neznají Ale kazda

část města je vzorem čistoty a hy- -řo nám jest velice potřebnou velkolepém zjevu oceánem Pří'ví že celkem bankovek Spojených
Sátu' jež vydány byly náhradou ostrá jako nůž brázdí neúprosně sňenv Polská selka a ruský čePřál bych vám vidět teti odjezd z

nádraží ve Snoleta Celé město se za pi4rní bylo pouze za $"íUó2r0 vodu a ideální stejnoměrná vlna ledín kteří ve svých chudobných
oděvech obývají

' příbytky chu
V existenci Tato číslice byla od

přišlo s námi loučili při čemž me zdvižená lodní zádí ubíhá ve dne

v noci šumíc a kolébajíc se po
oné doby o něco zredukována ale

správná číslice nebyla úředně se
zi nás rozdělili spousty květin a

růží Bvlo nám tak jako bychom
dých těší se stejnému pořádku a

používají luxu lázní Ve středučerných bocích' obra Ve vodním

dal a zároveň teprve jsem poznal
e máme mezi sebou ještě dosti do

hrých obětavých duší Ostatní

doufám že jste četli již v novi-

nách Do Nového Vorku jme při-

jeli ve čtvrtek asi v 0 hodin ránc

a k večeru asi v 0 hodin jsme byli

měli druhý domov opouštěj i Ny tunelu zcela v zadu kde čtyři lo Íe umístěn palác který má plo
jií nalézáme se ve vílečnévn území dní šrouby vodu bičují bouří se

stavena

Z bankovek Spojených Států
mimo $50000000 na nahrazení

starých bankovek vydání $100- -

várnu tělocvičnu a obchody
kvě-íinářs-

Člověk by chtěl skorokde proděláváme další cvičení oceán zuřivě proti ocelovým plot

již na místě Zde jsme byli vřele nám nepřetržité hřmící salvou od

boje nepřetržitě hřmící salvou tri000000 bylo autorizováno v úno- -
uvítám bratrem Osikou nasnn

zkusit ZHVolá-l- i na auto nepři-jde-- li

tu také Ještě po několika

dnech nevyznáš se v bludišti cho-

deb kde tě stále nové obličeje po

UHi 18tJ2 a druhé vydání v červenci iiinfu Stroje buší a vzdychajínpilánem jciy nás ostatním bra

trům představil — Myslíte si asi
téhož roku činilo $150000000
Jedné třetiny tohoto druhého vy

voda nad kormidlem víří jako ve

varu jakoby podmořské miny ji:de ten hoch tolik těch bratrů na- tkávají Zimní zahrada vestibul
dání bylo použito ku krytí dluhu trhalv krouží sněhobílou pěnoubral?! Moji drazí zde jsme si vs

Nevím zda-l- i mají rodiče o tomto

nějakých zpráv ježto my nesmíme

o ničem podob íém nikomu psát

Píšeme nyní velmi málo a také já
t?eb zpráv málo dostávám Doma

jsou všichni zdrávi: Josef uz" ne-

ní u vlaku kdežto Jaromír snad

ii? jest na italské frontě Vás

zdraví Čeněk

Rád by se již dostal těm Hunům

na kůži

šumí a klokotá a žene se bezmocmni bratry jak nám naši páni dů
rotunda kabiny a ponipésní ta-

neční síň — vše stojí k službám

Ale moře? Sotva kus z něho vi-

díme Linie přídě a široké zádě

známého jako "dočasný dluh" A

třetí vydání bylo zplnomocněno v

březnu r 1803 v sumě $150000- -
ně v zad Až k obzoru označujestojníci sdělili — vše se zakládá

naši širokou šumivou trať Je-l- ina pravdě Věřte že se cítím

šťastným a dnes y sobotu
000 takže celkem všechna vydáníI vedle zemětřesení i 'mořet řešení kryjí obzor a rozhled Až na pa- -

20 července ]cm mel v noci prv pak jsme to my přídí a boky vys vláčce komína jest výhled na mo-

ře Stará romantika námořníchní službu tak že jsem nad tím hr sáváme sta metrů před sebou ma

ssy vodní a strhujeme za sebe —dým že se mně takové cti dostalo:

byl jsem totiž vyvolen dávati po

zor na stráž aby nespala — mě!

Tak plujeme
Cbíháme teď 24 uzly v hodině

náš ponor se v té dob? značnějsem tak zvanou inspekci Dnes v

zmenšil neboť naše ohromné k

miny vydýmaly už 7000 lun uhlí

sobotu mám celý den prázdno
kdežto druzí umývají podlahy

a vůbec vše se čistí hned do-

poledne načež odpoledne má pak

do vzduchu ale přes to leží paro

Spojené Státy jsou o mnoho

milliónft bohatší než vlastní jejich

''inaněiií udání nasvědčují Jest

'o následkem ztráty a zničení

bankovek vydávaných čas od času

pokladnou pro výkup jehož fond

jext po ruce ve vládních poklad-

nách

Jest nemožno odhadovali mož-

nou sumu bankovek jež nikdy ne-

budou předloženy k vyplacení Ve

vládních knihách vydané bankov-

ky srovnávají se se sumou peněz
drženou k vyplacení jich v po-

kladně a depositoriíeh Spojených

Státu ale značné procento každé-

ho vydání bankovek jest ztraceno

i zničeno tak že skutečné milli-m- y

dollarů jichž bankovky vy-

hnu' mají cenu nikdy nebudou

za ně vyplaceny Snad bu

ioueí zákony ustanoví limit doby
do které staré bankovky mohou

býti vyplaceny ' A po vypršení

lhůty té peníze jež držány jsou na

vyplacení oněch vydání budou

dány do generálního fondu a ná-

rod bude ve skutečnosti bohatší o

mnoho inillionň

Jako ukázka počtu bankovek z

jediného vydání ztracených zni-

čených a chovaných jako památka
citováno jest pokladním depart-

mentem vydání starých 'shin

plastcrs' (zlomkových papírových

peněz) Kongres zplnomocnil vy-

dat i za +"0000000 tohoto zvlášt-

ního druhu měny Přesné za

papírových peněz kore-

spondujících s mincí v pokladně
uloženou vydáno bylo v roee 1S(!2

Ačkoliv po mnoho let nebyly pení-

ze ty v používání dne 30 června

roku 191") obnos této měny dosud

nevyplacené tedy mezi lidem se

nalézající anebo ztracené činil

ir22r17390 skorém jednu tře-

tinu celého vydaní V tomto

zvláštním případě úřadní odhad

byl učiněn o sumě těchto malých
bankovek která byla zničena Dy-l- a

určena na 48375934 čili více

než jednu šestinu celého vydání

loď na vlnách pevně a klidně ja
ko most chvílemi se ani tento kokaždý volno Také jsme jiz cvi-

čili jsem přidělen k četě a mí-

řím četařem jest bratr Fr Snaj:

los nechvěje Tato stabilita která

uvádí v úžas i staré krysy mořské
berle kteréhož máme všichni rádi jest vvslertkem objevu k nimž
V četě nás jest 12 mužů téměř vši konstruktér lodní forniv dr Foer

ster po dlouhých pokusech došelchni z Oinahy a vesměs staří ka-

marádi tak že nám to připadá ja Dal lodi ostrou štíhlou příď lodi

řadové a záď konstruoval jakoko bychom byli někde na letním

bytě Tábořiště naše rozkládá se

v lese a jest rozděleno na pět dílů

plaveb jest mrtva ať žije moderní

námořnictví! Cestovatel dnešní

chce cestovat! rychle bezpečné a

pohodlně nie více

Vysoko nahoře u třech ohrom-

ných žlutých komínů rozkládá se

villová čtvrt klerou obývají na-

vigační důstojníci Cesta bflaj

šťastná ale služba namáhavá pres
to vládne tu nálada zářivá

Zítra budeme v Novém Yorku

a se závratnou energií žene se pa-

roloď do tmy noční Neseme $ se-

bou nové lidi nové naděje novou

sílu jen dále nesmí být chvilka

času zanedbána! Vlna za námi

syčí a svítí boky lodi jsou napja-

ty V taneční síni se tančí two-ste- p

fishwalk celá loď stopina
je do záře světel a veselosti

Ale nahoře na velitelském

můstku který se jako široké čelo

pne nad parolodí je zcela temno

a tiše Ani zvuku Ani světélka

I lampy na přídi jsou stlumeny a

jenom u konnidelníka leskna se

matně kotouč kompasu Stíny
vystupují klekají a čí-

hají ostře do nbci smolně četné

Tam nahoře- vládne vážnost až k

smrt i přísná Temný mrtvý mlče-liv-
ý

můstek kapitánský j mozek

a oko parolodi

křižník Je tedy stavěna nejvet

Camp Punston 28 července

1013 — Ctěná redakce Pokroku'

Nemíním ne široce rozepisovati za

jakou příčinou jsem se octnul zase

v Camp Funston Jsem sem vy-

slán jako instruktor nově odve-

dených branců kterýchž sem při-

bývá ze všech stran takže Camp
bude v několika dnech plný Čty-

řicátý pluk který se až doposa-

vad nalézal ve Fort Tíiley Kans

právě zítra odjíždí do Camp

Custer Pattle Creek Mieb kde?

bude zbudována nová divise 0tá V

Camp Fuaston bude taktéž nová

n4ivse aViee 13tá takže v Camp

Funston se vycvičí dvě divise v

jednom roee Prvá divise byla vy-

slána do Francie v červnu (min

měsíc) Možná že někteří čtená

ři xe budou diviti jak to přijde
že já jsem ještě zde což já vy-

světlím zcela snadno My hoši

kteří jsme neměli druhých občan-

ských papírft byli jsme ponechá-

ni zde tak abychom si je mohli

vyzvednout Plukovník od našeho

pluku — 340 F A N A — mně

slíbil a zároveň podotknul a to

samé dal mně písemně že jest za

mne zodpovědný že já řprávně

přibudu do N V když obdržím

řečené papíry v čas Já však

jsem musel čekati měsíc a piti než

% nichž v jednom nalézají se úřa
Ší loď světa (zvaná "Vaterland"

jako loď válečná ale jest při tor

nástrojem míru

Dvacet čtyři v potu pracujícícl

inženýrů a strojníků a třistapadc
sát v potu pracujících topičů

činila sumu $450000000 Počítá

se že z této sumy jejíž nejvyšší
počet v oběhu činil $449338902 a

dnes ještě existuje z vydání toho

$34G08 101(5 po u vážení veške-

rých okolností ztraceno bylo za

$50000000 bankovek Přes to

vsak peníze k nahrazení těchto

ztracených peněz musí býti cho-

vány ve spolkové pokladně do-

kud zákon o němž předem děje
se zmínka jinak neustanoví A

podobně děje se s jinými bankov-

kami

Jest nemožno učiniti správný
odhad počtu neregistrovaných
bondů Spojených Států jež byly
zničeny různým způsoben
všech vydáních jež čas od času
dána do oběhu Fond k vyplace-
ní těchto bondů jest stále vyšší
než bondů předložených' k vypla-

cení A tento rozdíl rovněž ne-

může býti jinak použit a musí zíi-sfa-
ti

v pokladně
Nesmírné vydání Liberty hon-

du loni a letos bude míti jistě za

následek že veliké sumy peněz
připadnou k dobru Spojených
Států následkem ztráty nebo zni-

čení bondů jež nejsou registrová-

ny ~
Bendy poštovních spořitelen

jsou vydávány každého roku Ta-

to vydání representují změněné

poštovní úspory vkladatelů a činí

sumu o něco menší než milion při
vydání Totéž procento ztrát udá
se i při těchto bondeeb jek po-

kladní úředníci soudí
Vláda Spojených Států nyní vy-

dala za $2000000000 válečných
úsporných certifikátů Plán spo-

čívá v tom že mohou býti zakou-

peny válečné úsporné kolky za

kteréž mohou býti koupeny certi-

fikáty jestliže methoda ta se za

dovny pak kuchyně a konečně tři

jiné budovy v nichž jsme ubyto
váni Postele jsou dvojité — 1

nahoře a 1 dole Co toto píši slu

chu mému lahodí krásný zpěv námořníků udržují naši loď v po
n vím ve stropní sadíte Kam

s'křípavě sjíždí lift deseti patry
tam v temné hlubině kde šedé o

který jest zde ostatně slyšet po

celý den a i večer po cvičení Po

večeři zpíváme všichni vespolek i

náš kapitán nemůže odolat aby r'

s námi pezapěl Máme zde piano

knihy krejčího dvorního obuvní-

ka a psa "Ilindenbura" a i čk- -

celové turbiny bzučí tam je jen

jediná vůle: ku předu! "obrát-

ky" zní tu heslo Stošedesát o

hrátek v minutě znamená triumf

My ujíždíme napjetím 63 tisíc kstokráte nás navštíví ten kujón —

sil a ješté 30 tisíc jich má stroj
v zásobě Při zatěžkací zkušební

osel Obzvláště dnes v noci měla v

ním stráž značnou potíž — vklouzl

totiž do zahrady odkud se nedal
jízdě k jižním břehům Xorvéžskb IH TOMOES FIGHT

Pokaždé když některá národDÍ
banka přestane obchodovali musí
uložiti v pokladně spolkové dosta-

tečnou řurau peněz aby kryla vše

nijakým způsobem vypudit Ráno hřmělo vc strojích po celé čtyři

hodiny 31000 koní A tyto síly

li jsem ty samé obdržel mezi tím

však můj pluk vyplul z ' Y s

já zůstal zde Zcela jednoduché
— že ano?! Já jsem si zadal o

over-#e- a transportation již před
14 dnv ale doposavad jsem v zá

v 5:30 bod vstáváme načež jde
me vztýčit vlajku r níž pochodu They 5ave "Vhoat

Vhen you tat Ibtatoechny ceny všech bankovek jež nutno uplatnit Každou hodinu
jeme ve dvojstupu k tyči kde tru- - banka vydala Jest neobyčejně minutu klesá naděje Jiskrové te dout

řídkým případem abv všecbny lesrramy lítají sem i tam ale v

bankovky oné banky byly předlo nejhořejší sociální vrstvě je tatoležitostí té žádné zprávy ndotal
nicméně oěekávám konečné vyří

baj zatroubí a my smekneme čap-

ky a stojíme vzpřímeni až jest

vlajka nahoře vztýčena Po té s

odebéřeme k snídani a pak jde
ženy k vykoupení třeba i po le hra nervy trhající hrou & sázkou

zení každý den Nevím ovíem = :-
-v

tech zakončení obchodu jejího
tak dlouho pokud nebude

Je den je noc je znovu den —

Paroloď ujíždí Bez minvtyktždý za svojí prací Přihlásiljak dlouho jrtšt? budu eekati a eo


